

DAREA de SEAMĂ  
despre îndeplinirea planului de producere în silvicultură  
pentru trimestrul **I-IV** al anului **2019**  
**ÎSC „STRĂȘENI”**

Nr. d/o	Denumirea indicilor	Unit. de măsură	Plan			Fapt		
			Volum	Cost la unit.	Suma lei	Volum	Cost la unit.	Suma lei
1 a)	Evaluarea masei lemnoase destinată exploatării la Tăierile de producere principale	ha	200	310,25	62050	187	255,65	47806
b)	Tăierile de producere secundare	ha	900	162,81	146526	748	144,98	108446
2	Tăierile de îngrijire în arboreta tinere	ha/m3	103/1350	582,37	786202	103/1350	552,0	745177
3	Raritură	ha/m3	243/5380	141,56	761580	243/5477	131,78	721741
4	Tăierile de igienă	ha/m3	511/7660	126,31	967552	511/8063	104,34	841333
5	<b>Total de îngrijire</b>	<b>ha/m3</b>	<b>857/14390</b>	<b>174,8</b>	<b>2515334</b>	<b>857/14890</b>	<b>155,02</b>	<b>2308251</b>
6	<b>Total tăieri de produse principale</b>	<b>ha/m3</b>	<b>186/11060</b>	<b>157,96</b>	<b>1746986</b>	<b>186/11356</b>	<b>144,83</b>	<b>1644684</b>
	- tăieri de conservare	ha/m3	147/8940			147/9222		
	- rase	ha/m3	15/1170			15/1187		
	- selective	ha/m3	120/7260					
	Tăieri de regenerare	ha/m3	39/2120			39/2134		
	- rase	ha/m3						
	- selective	ha/m3	39/2120			39/2134		
7	<b>Tăieri diverse</b>	ha/m3	-/500	120,44	60220	541/1037	30,67	31806
8	<b>Total tăieri silvice</b>	<b>ha/m3</b>	<b>1043/25950</b>	<b>166,57</b>	<b>4322540</b>	<b>1584/27283</b>	<b>146,05</b>	<b>3984740</b>
9	<b>Licitație</b>	<b>ha/m3</b>						
10	Transportarea masei lemnoase	m3	-					
11	Colectarea masei lemnoase	m3	5000	82,42	412082	4069	80,80	328794
12	Curățirea de zăpadă a drumurilor	km	25	791,8	19795	19	780,05	14821
13	Reparația drumurilor forestiere	km	32	1121,38	35884	31	683,74	21196
14	Iginiezare	ha/m3						
15	Reparația bornelor	buc.						
16	Curățirea liniilor parcelare	Km						
17	<b>Total:</b>				<b>4998877</b>			<b>4505804</b>

Director ÎSC Strășeni

Sergiu Cavaliuc